
2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.895

Diretoria

Estado de Goiás

Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz

CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#333909#2#390364>

Portaria nº 143/2022 - SGG de 31 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037004664,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Tatiana de Jesus Mesquita, 
CPF: 825.156.891-91, ocupante do cargo de Líder de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Gerência de Monitoramento 
de Projetos Sociais desta Pasta, no período de 03/10/2022 a 
14/10/2022, durante as férias regulamentares da titular, Daiany 
de Oliveira Santos, CPF: 806.249.601-53, conforme estabelece o 
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem 
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de 
outubro de 2022.

.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#333909#2#390364/>

Protocolo 333909
<#ABC#333913#2#390369>

Portaria nº 137/2022 - SGG de 29 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037005099,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Jalda Claudino, CPF: 
242.385.541-91, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Gestão 
Administrativa, para responder pela Gerência de Assessoramento 
Estratégico desta Pasta, no período de 04/10/2022 a 14/10/2022, 
durante as férias regulamentares da titular, Evelyn de Castro 
Cruvinel, CPF: 017.412.851-78, conforme estabelece o artigo 32, 
da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem prejuízo de 
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as 
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de 
outubro de 2022.

.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#333913#2#390369/>

Protocolo 333913

<#ABC#333918#2#390375>

Portaria nº 126/2022 - SGG de 10 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA 
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do 
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037004251,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Evelyn de Castro 
Cruvinel, CPF: 017.412.851-78, ocupante do cargo de Gerente 
de Assessoramento Estratégico, para responder pela Dire-
toria-Executiva do Instituto Mauro Borges desta Pasta, nos períodos 
de 12/09/2022 a 30/09/2022, durante as férias regulamentares 
do titular, Guilherme Resende Oliveira, CPF: 718.493.271-49, 
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, 
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 12 de 
setembro de 2022.

.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#333918#2#390375/>

Protocolo 333918
<#ABC#334233#2#390751>

EXTRATO DA PORTARIA N° 140/2022-SGG/GO
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo nº 202218037004765, resolve 
designar a servidora MIRIAN FONTOURA MOREIRA, portadora do 
CPF sob nº ***.230.900-**, para atuar como gestora responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 014/2022 - 
SGG/GO, celebrado entre a Secretaria-Geral da Governadoria e 
a empresa ARS IMAGINANDI CURSOS LIVRES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 13.220.063/0001-03, e designar o servidor 
JOÃO MARCOS MEDEIROS ANTUNES QUEIROZ, portador do 
CPF sob nº ***807.331-**, para atuar como suplente da titular, 
substituindo-a em suas ausências.

<#ABC#334233#2#390751/>

Protocolo 334233
<#ABC#334166#2#390682>

EXTRATO  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022-SGG/
GO

Processo: 202218037002727.
Modalidade: Pregão Eletrônico “SRP” nº 008/2022-SGG/GO.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de locação de veículos 
automotores com o fornecimento de equipamento específico 
para monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador), 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 71d38c00


